

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.003/2019|PMSBT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E ÁGUA MINERAL E SEUS VASILHAMES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO.

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N.º 00.003/2019|PMSBT, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar as melhores propostas para a Administração:

LICITANTE VENCEDOR: CRUZEIRO COMERCIAL DE GLP LTDA – CNPJ: 09.133.769/0001-52

VALOR: R\$ 82.877,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	SECRETARIA DE SAÚDE				TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
				MAC	PSF	FMS	UPA			
*EX	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS, TRANSPARENTES, HIGIENIZADOS NA PARTE INTERNA E EXTERNA DOS GARRAFÕES, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, FORNECIDO MEDIANTE A TROCA DE VASILHAMES (REPOSIÇÃO), DISPONIBILIZADOS PELA EMPRESA CONTRATADA, QUE ATENDAM AS NORMAS DA ABNT E DEVIDAMENTE APROVADA PELO ORGÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE.	SERRA GRANDE	UNIDADE	1.000	1.000	800	400	3.200	R\$ 6,00	R\$ 19.200,00
2*EX	BOTIJÃO DE GÁS COM CAPACIDADE DE 13KG DE GLP.	ULTRAGAZ	VASILHAME	0	15	4	0	19	R\$ 128,00	R\$ 2.432,00
3*EX	BOTIJÃO DE GÁS COM CAPACIDADE DE 45KG DE GLP.	ULTRAGAZ	VASILHAME	10	0	0	0	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
4*AD	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, EM	ULTRAGAZ	CARGA	0	150	26	0	176	R\$ 75,00	R\$ 13.200,00

	BOTIJÃO DE 13KG.									
4.1*CR	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, EM BOTIJÃO DE 13KG.	ULTRAGAZ	CARGA	0	50	9	0	59	R\$. 75,00	R\$ 4.425,00
5*EX	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, EM BOTIJÃO DE 45KG.	ULTRAGAZ	CARGA	120	0	0	0	120	R\$ 310,00	R\$ 37.200,00
6*EX	VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL 20 LITROS EMBALAGEM DE POLIPROPILENO.	EMPLASTIC	VASILHAME	20	20	10	10	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R\$ R\$ 82.877,00 (oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete reais).

São Benedito/CE, 25 de janeiro de 2019.

Tomem-se as devidas providências quanto a elaboração da Ata de Registro de Preço e posteriores quanto a Contratos e Notas de Empenho.


MARIA WALDILENE MARTINS
 SECRETÁRIA DE SAÚDE
 Maria Waldilene Martins
 Secretária de Saúde
 Portaria N° 095/2018